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Zápis z jednání Valné hromady SPOV Olomouckého kraje

Ústí, 10. 3. 2011

Přítomni: dle prezenční listiny. Začátek v 10.00

1) Zahájení, přivítání hostů, procedurální otázky

Dosavadní předseda SPOV OK O. Hlaváč přivítal 1. náměstka hejtmana M. Fischera, starostu Lipníka M. Přikryla, omluvil poslance J. Chalánkovou a J. Krátkého.

Vystoupil 1. náměstek hejtmana M. Fischer. OK si váží spolupráce s venkovem. Podpora venkova v POV 40 mil. 2010, 2011. Zmínil problém rušení pošt apod.

Přítomné přivítal starosta hostící obce Ústí L. Vykopal, popřál dobrou ruku při volbě.

Předseda mandátové komise F. Winter konstatoval, že je přítomno 47 členů SPOV OK a 6 hostů.

M. Stržínková navrhla rozšíření programu jednání dle pozvánky o bod „Podnět k novele zákona o zaměstnanosti“.

Usnesení:

Valná hromada SPOV OK schválila program jednání.

2) Volba komisí

O. Hlaváč předal slovo moderátorce jednání M. Husičkové.

M. Husičková navrhla VH SPOV OK členy pracovních orgánů:

Návrhová komise: T. Šulák, Z. Lév, J. Střelák

Mandátová komise: F. Winter, M. Ševeček

Volební komise: A. Bartošová, J. Vaculin, J. Gerešová, (poté, co byla navržena na kandidaturu do předsednictva, byla zvolena K. Kapková (nová tajemnice předsedy SPOV ČR)

Usnesení:

VH SPOV OK zvolila návrhovou komisi ve složení: T. Šulák, Z. Lév, J. Střelák.

VH SPOV OK zvolila mandátovou komisi ve složení: F. Winter, M. Ševeček.

VH SPOV OK zvolila volební komisi ve složení: A. Bartošová, J. Vaculin, K. Kapková.

3) Výroční zpráva 2010

O. Hlaváč seznámil s aktivitami SPOV OK, výroční zprávou, orgány. Poděkoval za tisk VZ sponzorsky. Nejpočetnější krajská organizace v ČR. Poděkování stávajícím členům, kteří již nekandidují. Poděkování p. Vaníčkové, dřívější místopředsedkyni SPOV OK. Zmínil spolupráci s OK – komise venkova a zemědělství, soutěž Vesnice roku – v roce 2010 se přihlášeno 36 obcí (zlatá stuha Vikýřovice) atd. Informace o působení ŠOV OK, spolupráci s MAS, konferenci Partnerství LEADER 2010, spolupráci s CSV, Zpravodaji venkova. (Více informací viz. VZ 2010.)
Usnesení:

VH SPOV OK bere na vědomí zprávu předsedy SPOV OK p. Hlaváče a Výroční zprávu 2010.

4) Zpráva o hospodaření a zpráva revizní komise

O. Hlaváč seznámil se zprávou o hospodaření a zprávou revizní komise. Poděkoval za spolupráci s OK, že na venkov myslí, POV bude zachován a jednou se tam objeví 60 mil. Kč. (Více viz. VZ 2010.)
Usnesení:

VH SPOV OK bere na vědomí zprávu o hospodaření SPOV OK za rok 2010.

VH SPOV OK bere na vědomí zprávu revizní komise SPOV OK za rok 2010.

Jednání pokračovalo bodem č. 7.

Návrhy kandidátů do 11-členného předsednictva. Všichni kandidáti se postupně představili.

J. Brzák, L. Hannig, O. Hlaváč, M. Husičková, Kolář, Z. Lév, V. Mikeška, J. Řezníček, K. Stojan, T. Šulák, M. Stržínková, F. Winter, J. Gerešová, M. Harnová

Návrhy kandidátů do tříčlenné kontrolní komise:

J. Střelák, A. Ševeček, M. Kantorková, L. Vykopal

Vzhledem k tomu, že J. Gerešová přijala kandidaturu do předsednictva, byla navržena a zvolena nová členka volební komise Kateřina Kapková.

V době sčítání hlasovacích lístků prezentoval aktivity Rozvojového partnerství Regionu Hranicko, manažer MAS F. Kopecký.

Pokračovalo projednávání bodů č. 5 a 6.

5) Plán činnosti na další období, rozpočet

O. Hlaváč seznámil s návrhem činnosti na rok 2011 (viz příloha 1).
Usnesení:

VH SPOV OK schvaluje rámcový plán činnosti SPOV OK na rok 2011.

VH SPOV OK pověřuje nově zvolené předsednictvo rozpracovat plán činnosti na rok 2011.

VH SPOV OK schvaluje rozpočet na rok 2011.

VH SPOV OK pověřuje nově zvolené předsednictvo uvážlivě nakládat s rozpočtem na rok 2011 dle aktuálních aktivit.

6) Diskuse

Diskuse k POV pravidlům POV OK

Husičková, Gerešová, Hlaváč.

Hannig: dotace 50/50 není pro mnohé malé obce výhodná. Tlak na zvýšení výše dotace. Návrh zrušit některé dotace kraje a posílit POV.

Bia – rozpočet POV by měl být vrácen zpět a navýšen na 60 mil.

Býškovice, Střelák, Šulák, Přikryl – úspora v rozpočtu na organizaci KÚ, účelnost vynakládání prostředků v centru apod. Jak sdružit obce a být partnerem pro kraj, vládu – jsme sdruženi do různých svazů.

Usnesení k POV:

VH SPOV OK pověřuje nové předsednictvo k jednáním s KÚOK o posílení rozpočtu POV 2012 na 60 mil. a doporučuje hledat úspory např. v rozpočtu organizace krajského úřadu.

VH SPOV OK navrhuje zvýšení výše podílu dotace v POV OK na 60/40.

VH SPOV OK žádá, aby nynější DT2 nebyl v POV pouze investiční.

VH SPOV OK žádá, aby výběrová kritéria POV v roce 2012 zohledňovala kvalitu projektů a zrušila PK, která předem diskriminují určité typy obcí podle úspěšnosti/neúspěšnosti žadatele v minulých letech. 

7) Volba předsednictva a revizní komise

Předseda volební komise J. Vaculin seznámil s výsledky voleb předsednictva a revizní komise.

Bylo odevzdáno 46 lístků, 45 platných.

	Kandidát
	Obec
	Okres
	DSO/MAS
	Počet hlasů

	Jaroslav Brzák
	Náměšť na Hané
	OL
	Manažer MAS Regionu Haná, ředitel ŠOV OK
	28 – zvolen

	Leoš Hannig
	Vápenná,

starosta
	JE
	MR Jesenicko, zastupitel Olomouckého kraje
	29 – zvolen

	Otakar Hlaváč
	Grygov
	OL
	MAS OPRV
	25 – nezvolen

	Marta Husičová
	Náměšť na Hané, starostka
	OL
	Předsedkyně MAS Regionu Haná, MR Litovelsko
	36 – zvolena

	Pavel Kolář
	Kralice na Hané, starosta
	PV
	Předseda MR Prostějov venkov, MAS PV
	35 – zvolen

	Zdeněk Lév
	Střítež nad Ludinou, místostarosta
	PR
	MR Rozvodí, MR Hranicko, RP Regionu Hranicko
	33 – zvolen

	Vladimír Mikeška
	Lipník nad Bečvou
	PR
	
	21 – nezvolen

	Jiří Řezníček
	Tučín, starosta
	PR
	Předseda MR Pobečví,
člen rady MAS Záhoří-Bečva
	43 – zvolen

	Karel Stojan
	Olomouc
	OL
	Ředitel KAZV Olomouc
	36 – zvolen

	Tomáš Šulák
	Veselíčko, starosta
	PR
	Př. MR Lipensko, př. MAS – Partnerství Moštěnka
	31 – zvolen

	Miluše Stržínková
	Rouské,

starostka
	PR
	Předsedkyně MR Záhoran, RP Regionu Hranicko
	43 – zvolena

	František Winter
	Hanušovice, místostarosta
	SU
	Předseda MAS Horní Pomoraví, př. NS MAS ČR
	30 – zvolen

	Jana Gerešová
	Kopřivná, starostka
	SU
	
	21 - nezvolena

	Marcela Harnová
	Radslavice
	PR
	Tajemnice SPOV ČR
	35 - zvolena


Revizní komise:

	Kandidát
	Obec
	Okres
	DSO/MAS
	Počet hlasů

	Jaroslav Střelák
	Krumsín, starosta
	PV
	Předseda MR Plumlovsko
	39 – zvolen

	Alois Ševeček
	Císařov, starosta
	PR
	MR Království
	44 – zvolen

	Marie Kantorková
	Vernířovice
	SU
	
	18 – nezvolena

	Libor Vykopal
	Ústí, starosta
	PR
	MR Hranicko
	31 – zvolen


Usnesení:

VH SPOV OK zvolila předsednictvo SPOV OK na léta 2011-2014 ve složení: Jaroslav Brzák, Leoš Hannig, Marta Husičková, Pavel Kolář, Zdeněk Lév, Jiří Řezníček, Karel Stojan, Tomáš Šulák, Miluše Stržínková, František Winter, Marcela Harnová.

VH SPOV OK zvolila revizní komisi SPOV OK ve složení: Jaroslav Střelák, Alois Ševeček, Libor Vykopal.

8) Podnět k novele zákona o zaměstnanosti

Vystoupil ředitel úřadu práce v Hranicích Pavel Remeň. (Viz příloha 2)
Usnesení:

VH SPOV OK schvaluje podnět k novele zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti za účelem zjednodušení agendy při uzavírání dohod o vytvoření míst v rámci veřejně prospěšných prací dle par. 112 zák. č. 435/2004 Sb.

VH SPOV OK pověřuje předsedu předáním návrhu a jeho projednáním předsedovi SPOV ČR Mgr. Eduardu Kavalaovi, MUDr. Jitce Chalánkové, poslankyni Parlamentu ČR, Sdružení místních samospráv a Svazu měst a obcí ČR. Termín: 15. 4. 2011

9) Usnesení

VH SPOV OK vzala na vědomí rekapitulaci všech usnesení.

Jednání ukončeno v 12.35.

Zapsal: Šulák
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